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12. Hafta

Tuva’da Dergi Çalışmaları (1920-1929) Arası Dönem.

Tuva’da periyodik olarak çıkan dergiler de, millî kimliğin içeriğinin sosyalist

değerler ile örülmesinin bir başka yolu olmuştur. 

Bu çerçevede Tuva’da Tuva Halk Devrimci Partisi Merkez Komitesi’nin 1922

yılında  basım  organlarını  kurması  ile  birlikte  1926  yılında  Huviskalt  Arat

(Huviskaalçı  Arat -  Devrimci  Arat)  ve  Zaluudçudiyng  Zorilgo (Anıyaktar

Sorulgaları - Gençlerin görevi) ismi ile iki dergi çıkartılmıştır. Henüz Tuva’da

yazı  dilinin  olmaması  nedeni  ile  bu  dergiler  de  Eski  Moğol  Alfabesinde

çıkartılmıştır.  Bu  dergilerin  temel  görevleri  ise  ülkedeki  temel  reformların

ideolojik olarak basın yolu ile desteklenmesidir. Bu çerçevede Tuva’daki politik

yaşam,  proleter  devrim,  ülkenin  iç  ve  dış  durumu  gibi  konular  dergilerin

içeriğini oluşturmuştur. 

Örnek  olarak  Huviskalt  Arat dergisinin  içeriğine  daha  dikkatli  bakılırsa

dergilerin ideolojik karakteri daha iyi anlaşılacaktır. Bu konular arasında: TNRP

ve Resomol’un sağ kesim ile olan mücadelesinde amaç ve görevleri, parti üyeleri

arasındaki  tasfiye,  parti  gazetelerinin  ve  dergilerinin  amaçları  ve  görevleri,

yaşama  uygulanışı,  parti  içerisinde  eğitim ve  aydınlanmanın  önemi,  merkezî

yerel kulüplerin ve kızıl köşelerin kurulması hakkında açıklama, duvar gazetesi

gibi toplumu ideolojik olarak dönüştürmeyi amaçlayan konular bulunmaktadır. 



Benzer şekilde  Anıyaktar Sorulgaları isimli derginin de amacı Tuva’daki genç

Aratlar  arasında  devrimci  dünya  görüşünün  oluşturulması  ve  onların  politik,

sosyal ve ekonomik faaliyetlere katılmasının sağlanmasıdır. Yine bu dergide de

dördüncü  sayıda  insanlığın  gelişmesi,  sendikasız  gençlerin  birliği,  halk

yönetimine  revsomol’ların  katılımı,  mülk  hukuku,  geçmiş  ve  şimdinin  şiiri,

geçmişte ve günümüzde mahkeme ve soruşturma, kızların toplumsal yeri gibi

konulara  yer  verilmiştir.  Derginin  redaktörü  ise  Tuva’nın  ilk  gazetecisi  olan

Tuva Devrimci Gençler Birliği genel sekteri İ. Şagdırjap’dır.

İdeolojik  içerikli  bu  dergilerin  basılmasında  Tuva’ya  görevlendirilen

Komintern’in  Doğu  sekreterliğinden  görevlilerin  de  yer  almaları  Tuva  ve

Sovyetler  Birliği  arasındaki  ilişkileri  ve  bu  ilişkilerin  kültürel-ideolojk

boyutlarının  geliştirilmesinde  Sovyetler  Birliğinin  rolünü  göstermesi

bakımından önemlidir.  

Tuva da bir başka dergi ise 1929 yılında Rus dilinde  Sovremennaya Tuva adı

altında  çıkmaya  başlamıştır.  Bu  derginin  de  hazırlanmasında  Rus  İşçi

Kolonisinin  bünyesinde  basılan  Krasnıy  Pahar gazetesinin  imkânları

kullanılmıştır. Bu dergi çerçevesindeki konular ağırlıklı olarak Sovyetler Birliği

ve Tuva arasındaki ticaret üzerine yoğunlaşırken yine dergi bünyesinde iki ülke

arasındaki kültürel bağlar da göz önünde tutulmuştur.
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